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Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 126 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 25. februar 2013 efter ønske fra Anne-Mette 
Winther Christiansen (V).

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for, hvor mange virksomheder, fordelt på 
pengeinstitutter og finansielle virksomheder, som vil blive omfattet af 
lovforslagets certificeringsordning, og vil ministeren i den forbindelse 
overveje, om kredsen af virksomheder bør indsnævres?

Svar:
Formålet med lovforslaget er at forbedre kvaliteten af revisionen af 
årsrapporterne for de finansielle virksomheder, der er virksomheder af 
offentlig interesse. Ved at stille krav om, at de underskrivende revisorer 
skal være certificerede sikres det, at revisorerne har den tilstrækkelige 
erfaring med og viden om den konkrete type af finansiel virksomhed og 
revisionen heraf. 

Lovforslaget omfatter ikke kun de underskrivende revisorer i 
pengeinstitutter - hvor der i forbindelse med flere pengeinstitutters 
konkurser i de senere år har været væsentlig kritik af revisorernes indsats 
forud for, at pengeinstitutterne blev nødlidende - men underskrivende 
revisorer i alle finansielle virksomheder, der er komplekse at revidere og 
som har betydning for den finansielle stabilitet. 

Der er i dag ca. 95 pengeinstitutter og ca. 195 andre finansielle 
virksomheder, der dækker over realkreditinstitutter, fondsmægler-
selskaber, investeringsforvaltningsselskaber og forsikringsselskaber, 
herunder liv- og pensionsselskaber. 

De finansielle virksomheder og finansielle holdningvirksomheder, der er 
særligt komplekse at revidere, og som har betydning for den finansielle 
stabilitet, er penge- og realkreditinstitutter samt forsikringsselskaber, 
herunder liv- og pensionsselskaber. 

Jeg vil derfor fremsætte et ændringsforslag, hvormed det bliver 
præciseret, at de finansielle virksomheder, hvor den underskrivende 
revisor er omfattet af certificeringspligten, er penge- og realkredi-
tinstitutter og forsikringsselskaber, herunder liv- og pensionsselskaber.
Dermed vil underskrivende revisorer i fondsmæglerselskaber og 
investeringsforvaltningsselskaber ikke være omfattet af certificerings-
pligten.
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